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Der blev afholdt generalforsamling i FIRMAIDRÆTTEN NAKSKOV onsdag, den 21. juni 2023 kl. 19:00 

med følgende 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Beretning fra bestyrelsen og idrætsudvalgene 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 

4. Behandling af indkomne forslag 

5. Fastlæggelse af medlemskontingent og behandling af budgetforslag 

6. Valg (iht. §15 stk.1 gældende for 2 år) 

Valg af formand   (vælges for 2 år i lige år) 

Valg af kasserer   (vælges for 2 år i ulige år) 

Valg af næstformand   (vælges for 2 år i ulige år) 

Valg af sekretær   (vælges for 2 år i lige år) 

Valg af bestyrelsesmedlem  (vælges for 2 år i lige år) 

Stk. 3 Valg af registeret revisionsfirma 

7. Eventuelt 

Der var 7 fremmødte til generalforsamlingen. 

1 VALG AF DIRIGENT 

Som dirigent blev Lars Graversen valgt. 

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at det ikke var lykkedes at afholde 

generalforsamlingen i første kvartal grundet sygdom, hvilket kan henføres til en force majeure 

situation. Derudover konstaterede dirigenten, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og 

indvarslet, og at generalforsamlingen var beslutningsdygtig. 

Han oplyste om der ikke skulle vælges sekretær samt bestyrelsesmedlem i år. 

Ejnar Olsen blev valgt til referent. 

2 BERETNING FRA BESTYRELSEN OG IDRÆTSUDVALG  

INDLEDNING 



  

Side 5 af 14 

 

Inden selve generalforsamlingen tog sin begyndelse, bad formanden generalforsamlingen rejse sig 

for at ære, Anette Monefeldt der gik bort i det forgange år. 

Formanden udtalte i den forbindelse; 

”Anette Monefeldt, inkarneret petanque spiller, afgik ved døden primo september 2022. De sidste 

par år var Anette plaget af sygdom og helt naturligt så vi mindre og mindre til hende. Den sidste 

petanquekamp blev spillet i 2019. 

Anette var en firmaidræts kvinde, ud over petanque har hun også deltaget i bowling, minigolf samt 

dart hvor det var hele familien der deltog. 

I 2011 blev NFFS lederpris tildelt Anette Monefeldt (Bowling afd.) 

Hun blev bisat medio september fra kappelet.  

Æret være hendes minde.” 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

Bestyrelsens beretning 2022 

Jeg vil gerne her i dag byde velkommen til de af vores æresmedlemmer der er mødt frem til denne 

aften. Velkommen til vores revisor Jørn Christensen, som senere vil gennemgå regnskabet. 

Velkommen til vores udvalgsformænd og udvalgsmedlemmer, den øvrige del af bestyrelsen samt 

til vores udviklingskonsulent Lars Graversen.  

Velkommen!  

STATESTIK  

Igen i år har jeg valgt kun at oplyse aktive medlemmer af FIRMAIDRÆTTEN Nakskov. 

Pr. 31. december 2022: 

Badminton: 22 

Billard: 2 

Fitness: 18 

Golf: 49 

Petanque: 7 

Erhvervsskole – tværidrætslig: 70 

Ligger vi disse tal sammen kommer vi frem til 168 medlemmer  

ZONE MEDLEMSSKABER 
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Aftale med CFH: 230 

Aftale med Familiecenter Toftegård: 65 

Teglgården: 11 

Nakskov Gymnasium og HF: 28 

2022 – ENDNU ET ÅR ER GÅET 

– men ikke et år som så mange andre. 

Sådan har et tilbageblik kunnet indledes de sidste 3 år. 

Coronapandemi, nedlukninger, isolation, test, og vacciner har været en del af sproget gennem 

2021 og frem til starten af 2022. 

Endelig var der noget at se frem til den 1. februar ville de sidste restriktioner blive ophævet. Yes – 

endelig normale tider igen. Tilbage til alle de ting vi havde savnet. Nærhed, fællesskaber, 3. 

halvleg i omklædningsrummet eller i cafeteriet, stævner, fester og meget andet. Nu var det også 

muligt at gennemføre turneringer, stævner og andre aktiviteter, med tilskuere og en god stemning 

både inde og ude på banerne. 

Kort sagt – klublivet var klar til tage imod igen. 

Friheden ventede 

Men træerne vokser som bekendt ikke ind i himlen. Ikke engang en måned skulle der gå, før den 

næste krise afløste den første. 

Den 24. februar indledte Rusland et omfattende angreb på Ukraine – et frit og selvstændigt land. 

Der var atter krig i Europa. 

Millioner af ukrainere blev drevet på flugt og Vesten måtte træde til. Også her i landet trådte vi i 

karakter, og var klar til at hjælpe de mange ukrainere der kom hertil, mennesker som du og jeg, der 

pludselig havde måtte forlade deres land, og som nu stod i et fremmed land som flygtning og 

havde behov for hjælp. 

Der er mange måder at hjælpe flygtninge på, og vi kan ikke redde verden. Men ude i foreningerne 

gjorde og gør i en stor indsats for at skabe det frirum, som idrætten kan tilbyde. De timer, det 

sammenhold, den glæde, der i blot et par timer kan få ledt tankerne væk fra krigens rædsler i 

deres hjemlande. 

Det redder ikke verden, men det er et kæmpe bidrag til at vise, at medmenneskelighed, 

næstekærlighed og empati lever, på trods af den krise, som krigen også kastede ind over resten af 

verden. 
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Nye ord som energikrise, kornmangel, inflation og rentestigninger holdt sit indtog i vores lille land. 

Nuvel – for nogle af os der huskede bilfri søndage i 1973, 20% boliglån sidst i 70’erne, devalueringer 

og kartoffelkure, er det måske ikke nye ord. Men ord som vi dog troede, have lagt bag os. 

Men udfordringerne rammer også os i sportsverden på en meget direkte måde. 

Først og fremmest rammes vores medlemmers privatøkonomi. Det sætter ikke mindst de svageste 

familier og deres børn under pres. Jeg håber I rundt om finder veje i jeres foreninger, der kan sikre at 

netop de børn fortsat kan være en del af foreningerne. Der er også mange hjælpeordninger og 

organisationer, der kan støtte denne målgruppe. 

Derudover bliver kommunerne pressede på økonomien, hvilket kan komme til at betyde 

besparelser på driften. Vi kan komme i den situation at varmt vand i badene begrænses, at haller 

lukkes og at varme i klubhuse begrænses. Det er blot nogle af punkterne, der kan blive ramt. Det 

kan desværre og betyde, at mange anlægsprojekter som skulle have gavnet idrætten og 

foreningerne, kan risikere at blive udskudt eller droppet rundt om på Lolland-Falster. 

Alt sammen medvirkende årsager til at det bestemt ikke blev nemmere at være foreningsleder i 

2022 og heller ikke bliver det i 2023. 

Men vi må ranke ryggen, kigge fremad, og arbejde endnu hårdere for at sikre firmaidrættens rolle 

og position i idrætten og samfundet fremover.  

LOLLAND KOMMUNE 

Vi har i år ikke haft stor kontakt til Lolland Kommune, men det er jo naturligt i den situation vi har 

været i. 

DANSK FIRMAIDRÆT 

Igen i år vil jeg gerne rette en stor tak til styrelsen for deres imødekommende hed ifm. vores 

henvendelser.  

En stor tak til vores foreningskonsulent Lars Graversen, som velvilligt har hjulpet os med de mange 

opgaver der har været ifm. etableringen; Zonen i Nakskov 

FORMANDSMØDE LØRDAG DEN 23. APRIL 2022 

Temadrøftelse om strategi 2027. 

Dagens sidste temadrøftelse omhandlede vores fælles strategi og blev introduceret med ordene: 

”Udvalgene har givet de første input til arbejdet med strategi fremadrettet i Dansk Firmaidræt, vi 

har arbejdet med det i styrelsen – og flere af jer har måske haft det oppe i jeres bestyrelser frem 

mod i dag. Vores strategi er lavet i fællesskab, og det er vigtigt, at den bringer værdi og giver 

mening”. Maria Arndal og Mette Vittrup Schmidt sendte med workshoppen ”Strategien i 

foreningen” med et trylleslag os alle frem til år 2027. Opgaven blev at se tilbage på ”den mest 

vellykkede strategiperiode nogensinde”. Deltagerne besøgte herefter forskellige stationer og 
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bidrog med særdeles spændende tanker og input. Seancen sluttede med fernisering, hvor man fik 

mulighed for at besøge de forskellige plancher. Vi kommer alle til at arbejde videre med strategi 

blandt andet i januar 2023, hvor alle foreninger igen mødes og taler om vores fælles strategi, der 

skal leve fra 2024. 

ÅRETS FORENING 2022 

Firmaidrætten Nakskov har turdet gå forrest og tænke nyt, og så er de lykkes med at skabe 

udvikling og fremdrift i foreningen til trods for en tid med restriktioner og nedlukninger. 

Firmaidrætten har stolte traditioner i Nakskov med høje medlemstal, hvor kollegaer fra de fleste 

lokale virksomheder dyrkede motion sammen i foreningen. De seneste år har Firmaidrætten 

Nakskov virkelig givet den en skalle for, at de som i deres storhedstid skal være en vigtig medspiller i 

samspil med de lokale virksomheder. 

GÅ FORREST, OG TÆNK NYT 

Foreningen har været kendetegnet ved at turde gå forrest og have en åbenhed for nye ideer og 

måder at organisere motion på. Det er blandt andet derfor, foreningen netop er blevet kåret til 

årets forening.  

"Vi er jo en lille forening, så det kom meget bag på mig, men jeg er utrolig glad for kåringen og 

anerkendelsen", siger formanden for Firmaidrætten Nakskov Niels Nielsen og fortsætter: 

Når vi er sådan en lille forening, så er det godt, vi har nemt ved mange opgaver. Jeg er uddannet 

udviklingsingeniør, så den digitale udvikling, som vi har været gode til i foreningen, er kommet nemt 

og naturligt til mig".  

I 2019 indgik de en samarbejdsaftale med det kommunale center for handicap, som gav centerets 

over 200 medarbejdere – og de i centeret tilknyttede borgere – mulighed for at dyrke firmaidræt i 

foreningen. I aftalen indgik også, at centeret og foreningen sammen skulle udvikle og drifte 

aktivitetstilbud. 

I sensommeren 2021 startede foreningen, som en af de første firmaidrætsforeninger i Danmark, 

Zonen i Nakskov. Det betyder, at der i tæt samarbejde med det lokale idrætscenter og i dialog 

med de lokale arbejdspladser er etableret et årshjul fyldt med aktiviteter, som tilbydes til alle de 

lokale arbejdspladser. 

KUNSTEN AT LYKKES I EN CORONATID 

Det er selvsagt ikke en let opgave at starte nye motionsinitiativer op i en tid med Corona 

restriktioner og nedlukninger, men i Firmaidrætten Nakskov er der en drøm og en vilje til udvikling. 

Og det er dén indsats, der blandt andet betyder, at Zonen i Nakskov nu har hele 286 medlemmer. 

KOLLEGADYSTEN 
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er en ny motionstradition for alle kollegaer i Nakskov. Men hvad er det? Prøv at forestille dig det her: 

Det summer af sommer på banerne ved Nakskov Idrætscenter. Du og dine kollegaer går sammen 

hen over pladsen. Den ser ikke ud, som den plejer. Er det en enorm målskive, der står derhenne? 

Underlige løbehjul? Kæmpe mikadobrikker, der ligger i græsset. I kan høre musik, der spiller. Og det 

vrimler til med kollegaer fra alle sider og kanter. 

CENTER FOR HANDICAP ENGAGERER SIG 

Kollegadysten er det første store event, som ”Zonen i Nakskov” står bag. Det er et partnerskab 

mellem Nakskov Idrætscenter, Firmaidrætten Nakskov og Dansk Firmaidræt, som med god hjælp 

fra lokale arbejdspladser sammensætter et årshjul fyldt med aktiviteter og events. 

Center for Handicap er en arbejdsplads, der er med i Zonen, og de har valgt at melde sig som 

medarrangør af Kollegadysten. De er altså frivillige til eventen og har engageret sig så meget, at 

alle deres omkring 250 medarbejdere deltager på skift. 

EN TAKNEMMELIG FORMAND 

”Firmaidrætten Nakskov er taknemmelig for opbakningen fra en lokal arbejdsplads, som engagerer 

sig og i den grad er med til at forme eventen. 

- Vi er så glade for, at en stor organisation som Center for Handicap er med på holdet – så stor tak 

til centerleder Annette Moryl Hansen for at lade sine medarbejdere engagere sig og deltage i en 

aktiv og sjov dag sammen. Det er nogle særdeles dedikerede medarbejdere, og jeg er sikker på, 

at dagen bare bliver fest og farver.” 

Citat: Niels Nielsen 

Center for Handicap ønsker at give både egne og andre kollegaer en mulighed for at dyrke 

sammenholdet. 

- Vi har valgt at gå aktivt ind i Kollegadysten som medarrangør. Det har vi gjort for at styrke 

sammenholdet, glæden og samarbejdet på tværs i vores egen organisation og skabe samme 

mulighed for kollegaer på andre arbejdspladser 

- Vi føler os utroligt inspirerede af at være sammen med arrangørerne og mærke den energi og 

engagement, der er i at skabe rammerne for en sjov dag med anderledes aktiviteter for andre. 

Citat: Matilde Frimann, Center for Handicap 

SUNDHED OG FÆLLESSKAB 

”Zonen i Nakskov skal være et centrum for fællesskab og fysisk aktivitet, der både trækker kollegaer 

til, og som sender energi ud på de lokale arbejdspladser. 

- Vi har som idrætscenter en stor interesse i at aktivere kollegaerne i lokale virksomheder i vores 

område. Vi lægger vægt på sundhed og fællesskab, og det giver god mening at arrangere 

aktiviteter for kollegaer. Det er med til at skabe en glæde på arbejdspladserne, men også berige 
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aktivitetsniveauet i centret for den aldersgruppe, som er arbejdsramt i dagtimerne. Det går hånd i 

hånd med at støtte et sundere samfund.” 

Citat: Deedra Nielsen, aktivitetsansvarlig i Nakskov Idrætscenter. 

Kollegadysten løb af stablen onsdag 15. og torsdag 16. juni og foregik ved Nakskov Idrætscenter 

og FC Nakskov boldbaner. 

REGNSKABET 

2022 kommer vores revisor Jørn Christensen og Bjarne Petersen ind på.  

AFSLUTNING 

Til slut en tak til de øvrige medlemmer i bestyrelsen for arbejdet og opgaverne vi i fællesskab har 

løst eller forsøgt løst. Tak til alle udvalgsformænd og jeres udvalg. 

Dette var ordene i dag og hermed beretningen overladt til debat under dirigenten. 

UDVALGSBERETNINGER 

2.1  PETANQUE 

Af Lisbeth Krøjer 

Tilmeldingen var i år på 10 personer med et aktivitetsgebyr på kr. 75,00.  Det meste af sommeren 

var vi kun 8. Birte fik en alvorlig skade i knæet, så hun og Finn kan først sidst på sommeren. Men som 

sædvanlig mødte vi andre troligt op til den ændrede tid klokken 16. Det var et ønske fra spillerne. 

Som blev godtaget. ikke som meddelt i indbydelsen klokken 17.  Niels Nielsen lagde en rettelse på 

Facebook, men der kom ikke flere spillere.  Inden vi skulle begynde derude, var Henning og Lisbeth 

ude og børste/vaske og spritte alle stole, rense skiltene så de var friske.   

Udvalget skrev ifølge Formanden Niels Nielsen til Nakskov Petanque Klub om benyttelse af deres 

toiletter, vi havde regnet med lidt dekort/lille betaling, men NEJ, vi kunne melde os alle ind i deres 

klub med at vi betalte hver 400 kr. Det faldt så igen til jorden. Vi må prøve lidt andet til næste år.  

Første dag var den 2. maj. Først den 30. maj startede vi med point og vundne kampe. og der er i 

løbet af sommeren spillet i alt   21 aftener, = 33 kampe med ajourføring af vundne kampe og med 

scorer. Flere eftermiddage har det også i år været lidt varmt, så er det godt der stadig er lidt høje 

træer derude, så vi flytter bare bord og stole over i skyggen hvor vi kunne nyde lidt koldt at drikke. 

Bruno har været så flink at tage kolde øl og vand med, som vi kan købe til meget rimelig pris.      

Mandag den 15. august havde alle 10 bestilt smørrebrød fra SuperBrugsen. Vi havde en rigtig 

hyggelig aften med kampe og spisning derude ved banerne.  

For første gang havde Firmaidrætten Nakskov tilmeldt 6 personer sig til et åbent stævne i Rudbjerg, 

det var med lidt blandet fornøjelse, masser af grus og småsten på banerne, men så har vi prøvet 

det. Vi blev nummer 15/21 og 27 ud af 28, så ser vi til næste år.  



  

Side 11 af 14 

 

Den sidste spilledag den 26. september var en kold dag, men efter første kamp blev der leveret lidt 

Olie fra Nordsøen som gav lidt varme, der blev så besluttet at det var slut med kampe.   Igen i år 

tilbød Joan og Bruno at afholde en afslutningsaften, de ville tilberede en god middag til os, vi 

mødte næsten op alle mand, desværre afbud fra Mogens. Igen en dejlig aften med dejlig mad. 

Tusinde tak.   

Der blev som sædvanligt præmier til de 3 øverste på resultattavlen. Førstepladsen tilbage til den 

næsten altid vindende Henning Grøndahl. Nr. 2 Inge Jørgensen. Nr. 3 Joan Willumsen. Udvalget 

havde fundet på at der blev uddelt en lille præmie til alle. Resultatlister udleveret til alle den 26. 

september. 

Lisbeth og Henning har frasagt sig telefonpenge på kr. 200,00. 

Vi takker Henning for at holde styr på resultaterne. Henning og jeg takker for i alle er så hjælpe lige 

derude med alt.  Dejligt.  Henning og Lisbeth tager et år til.  Forventer opstart mandag den 1. maj 

2023 

2.2  GOLF 

Af Bjarne Wielandt 

En god sæson og begunstiget af godt vejr, samt en flot velholdt bane, en mindre udfordring med 

Greens hvor nogle var lavet mindre.    

Der deltog 17 hold M/K, 9 damer og 44 herrer, altså 53 spillere, fordelt med 33 medlemmer af HKG, 

7 Flexmedlemmer og 13 øvrige.    

Efter 32 runder med spænding til det sidste:    

1 Hvidevareteknik 2 

2 De Glade golfer  

3 SPAR 2    

2 Hole i One; Pia Neimi og Rene Frederiksen    

Individuelt mesterskab d.13. august    

1 Grethe Jensen 

2 Elisabeth Bruun,  

3 Pia Neimi    

1 Benjamin Lehn 

2 Poul Jensen 
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3 Erik Neimi    

Stor bane 20. maj med Grill efter matchen (mixet hold efter HCP)    

1Torben Hansen/Bjarne Wielandt 

2 Jan Kamper/Brian Jensen    

3 Jytte Wielandt/Bjarne Petersen    

3 spillere modtog et gratis prøvemedlemsskab til HKG, sponsoreret af Bowl & Thai Food 

Alle 3 beretninger blev taget til efterretning    

3 FREMLÆGGELSE AF DET REVIDEREDE REGNSKAB 

Jørn Christensen, AC Revision gennemgik de enkelte poster i regnskabet, der udviste en sund 

økonomi. 

Af regnskabet fremgik det pr. 31. december flg.: 

Resultatopgørelse: kr. 71.323,00 

Balance: kr. -529.325,00 

Lisbeth Krøjer, Petanque afd. havde fundet en mindre fejl i opgørelsen af aktivitetsgebyr på kr. 

375,00. Fejlen blev fundet og den lå hos formanden som velvilligt havde stillet sin konto til rådighed 

til indbetalinger fra medlemmerne, hvilket også var meddelt ifa. mails. Da ikke alle havde indbetalt 

afventede formanden de sidste indbetalinger fra 2 medlemmer og de betalte ikke.  

Formanden beklagede pga. den lange ventetid på de sidste, var det gået i glemmebogen, måtte 

være konklusionen. 

Fejlen bliver rettet op ved regnskab 2023, hvor de manglende indbetalinger får deres egen linje i 

regnskabet.  

Regnskabet blev enstemmigt godkendt af generalforsamlingen. 

4 BEHANDLING AF INDKOMNE FORSLAG 

Der var ikke indkommet forslag omkring vedtægtsændringer 

5 FASTLÆGGELSE AF MEDLEMSKONTINGT OG BEHANDLING AF BUDGETFORSLAG  

Regnskabet udviste en sund økonomi, derfor indstillede bestyrelsen samme kontingent i 2024 som i 

2023 

Budgetforslag 2023 (estimat) udviste et overskud på kr. 16.300,00 og blev enstemmigt godkendt. 
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6 VALG    

VALG AF FORMAND 

Niels Nielsen blev genvalgt for 1 år 

VALG AF KASSERER 

Bjarne Petersen blev genvalgt  

VALG AF NÆSTFORMAND 

Ejnar Olsen blev genvalgt 

VALG AF SEKRETÆR 

Tage Henriksen (ikke på valg) 

VALG AF 1 BESTYRELSESMEDLEM 

Mogens Johansen (ikke på valg) 

STK. 3 VALG AF REVISIONSFIRMA 

AC-revision blev genvalg uden mod kandidat 

7 EVENTUELT 

Forening konsulent Lars Graversen bad om ordet som den første. 

På vegne af Dansk Firmaidræt overrakte han Ejnar Olsen, den grønne nål og diplom som det 

synlige bevis for, han var blevet tildelt 25 års fortjenstegnet, efter indstilling fra bestyrelsen. 

Bestyrelsen havde besluttet også at udnævne et æresmedlem. Ejnar Olsen havde fået opgaven 

med en lille tale til det nye æresmedlem, Niels Nielsen. 

Efterfølgende takkede både Ejnar og Niels for tildelingerne.  

Årets Forening i Dansk Firmaidræt modtager skulpturen ”Ejgon Bertelsens Mindepoka” (Idræt og 

Fællesskab), der er evigt vandrende uddeles hvert år på formandsmødet i april som vi modtog i 

april. Den er nu blevet afleveret tilbage. 

Skulpturen er udført af kunstneren YAN og blev skænket til forbundet ved dets 40-års-jubilæum, 

med følgende inskription: Skænket af Bikuben Girobank A/S for generalsekretær Ejgon Bertelsen 

den 20. januar 1986. Året efter overrækkelsen får foreningen et blivende minde i form af en 

kalligrafi udført af kunstneren YAN som blev overrakt af Lars Graversen. 
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Herefter var der ikke mere til generalforsamlingen, hvorfor dirigenten takkede for god ro og orden 

og hævede generalforsamlingen klokken 20:30. 

 


